Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.12.2016 г.                                  	г. Тайшет                                       №  65

Об   утверждении      плана  работы
Контрольно-счетной              палаты
Тайшетского городского поселения
на    2017   год

    В соответствии со ст. 10 Положения о Контрольно-счетной палате  Тайшетского городского поселения, утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 16.10.2014 г. №154:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты Тайшетского городского поселения  на 2017 год (приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение    в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет» на официальном сайте Контрольно-счетной палаты Тайшетского городского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
 Тайшетского  городского поселения		    		   	          Е.В. Богатырева

Утвержден распоряжением
 председателя Контрольно-счетной
                                                                                                                                                 палаты   от  26.12.2016г. №65

ПЛАН
работы    Контрольно – счетной палаты   Тайшетского городского поселения на 2017 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объект(ы)  проверки
	Срок проведения проверок
	Ответственный исполнитель

	1. Внешняя организационная деятельность

	1.1
	Участие в работе Думы Тайшетского городского поселения

	В течение года
	Богатырева Е.В.

	1.2
	Заседания Думы Тайшетского городского поселения

	В течение года

	1.3
	Заседания  на постоянных депутатских комитетах

	В течение года

	1.4
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции

	В течение года

	1.5
	Предоставление  информации  о деятельности КСП  в Думу Тайшетского городского поселения

	В течение года

	1.6
	Взаимодействие с контрольно-счетными органами муниципальных образований,  КСП Иркутской области.

	В течение года

	1.7
	Размещение на официальном сайте Контрольно-счетной палаты Тайшетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» информации о деятельности  КСП

	В течение года

	2. Контрольные мероприятия

	2.1
	Проведение контрольного мероприятия  по вопросу соблюдения требований бюджетного законодательства  и исполнения бюджетного процесса в рамках исполнения  бюджета города за 2016 год
	Главный распорядитель бюджетных средств, главный администратор бюджетных средств, получатели бюджетных средств.

	Богатырева Е.В.

	2.2
	Проведение  контрольного мероприятия по вопросу соблюдения требований действующего федерального законодательства при размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных  нужд.
	Администрация Тайшетского городского поселения
	По мере необходимости по результатам экспертно-аналитических мероприятий

	Богатырева Е.В.

	2.3
	Проведение контрольных мероприятий  за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
	Администрация Тайшетского городского поселения

	2.4
	Проведение контрольных мероприятий по  проверке выполнения муниципальных программ
	Администрация Тайшетского городского поселения

	2.5
	Проведение контрольных  мероприятий по исполнению представлений и предписаний Контрольно-счетной палаты
	Администрация Тайшетского городского поселения
	По мере необходимости

	3. Экспертно-аналитическая работа

	3.1
	Внешняя проверка годового отчёта об исполнении местного бюджета за 2016 год
	Главный распорядитель бюджетных средств, главный администратор бюджетных средств, получатели бюджетных средств  в  2016 году.

Март-апрель 2017 года
	Богатырева Е.В.

	3.2
	Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Тайшетского муниципального образования, а так же муниципальных программ.
	Администрация Тайшетского городского поселения

По мере поступления
запроса

	3.3
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам решений о внесении изменений в решения Думы Тайшетского городского поселения о местном бюджете на 2017 год  и плановый период 2018-2019 г.г.
	Администрация Тайшетского городского поселения

[bookmark: _GoBack]По мере поступления
запроса

	3.4
	Проведение экспертизы проекта  решения Думы Тайшетского городского поселения  «О бюджете Тайшетского городского поселения на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
	Администрация Тайшетского городского поселения
	Октябрь-ноябрь
2017 года

	3.5
	Контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления квартального отчета об исполнении местного бюджета за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2017 года
	Администрация Тайшетского городского поселения
	Ежеквартально

	3.6
	Проведение экспертизы проектов постановлений о размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных  нужд.
	Администрация Тайшетского городского поселения
	В течение  года

	3.7
	Аудит в сфере закупок
	Получатели средств местного бюджета
	В течение года

	3.8
	Проведение анализа эффективность использования отдельных объектов муниципальной собственности Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и экономическая обоснованность принятия решений о приватизации этих объектов.
	Администрация Тайшетского городского поселения
	По мере поступления  запроса

	4. Контрольно-отчетная деятельность КСП

	4.1
	Подготовка ежеквартальной информации  и ежегодного отчета о деятельности КСП в Думу Тайшетского  городского поселения.

	В течение 2017 года

	Богатырева Е.В.

	4.2
	Формирование плана  контрольной  деятельности  на 2018 год

	До 25 декабря 2017 года

	5. Внутренняя деятельность КСП

	5.1
	Разработка Регламента КСП и внесение изменений в него.

	1 квартал 2017 года
	Богатырева Е.В.

	5.2
	Разработка стандартов  внешнего финансового  контроля

	1 квартал 2017 года

	5.3
	Представление сведений о доходах, расходах и об  имущественных обязательствах муниципальных служащих

	До 30 апреля 2017 года

	5.4
	Проверка на соответствие законодательству проектов распоряжений, положений (других правовых актов) КСП, а также проектов договоров, соглашений, контрактов, заключаемых КСП

	В течение года

	5.5
	Подготовка предложений о принятии, изменении, дополнении или отмене правовых актов  КСП, систематизация правовых актов  и методических документов в КСП

	В течение года

	5.6
	Изучение практического опыта работы контрольно-счётных органов Российской Федерации

	В течение года

	5.7
	Организация и проведение мероприятий по повышению квалификации сотрудников КСП

	В течение  года

	5.8
	Взаимодействие с правоохранительными органами по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере

	В течение  года

	5.9
	Ведение делопроизводства в КСП

	В течение года

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	Тайшетского городского поселения											Е.В. Богатырева